## Anhang 21:

*Kardinal Faulhaber an die Congregatio de Seminariis et Studiorum Universitatibus in Rom, 8. Dezember 1937 (Abschrift). AEM Nachl. Faulhaber 5898.*

Ad Sacram Congregationem  
de Seminariis et Studiorum Universitatibus  
*Romam*

Infrascriptus Archiepiscopus Monacensis et Frisingensis quae sequuntur proponere festinat:

Gubernii Germanici pro publica instructione Minister litteris de die 26 Novembris 1937 datis intentionem suam mihi manifestat advocandi in cathedram Monacensem Juris Canonici Reverendum Dominum Doctorem Joannem *Barion*, pro tempore eiusdem disciplinae professorem in academia Braunsberg in Prussia, ex me quaerens, utrum secundum articulum tertium Concordati Bavarici (coll. cum art. septimo [korigiert: 19] Concordati cum Gubernio Germaniae initi) contra vitam et doctrinam praedicti professoris objectionem faciam.

Postquam iam die 13 Junii 1934 Episcopus Ordinarius Warmiensis, Excellentissimus Dominus Maximilianus Kaller, professorem Barion severe admonuerat, Sacra Congregatio Concilii die 20 Augusti 1934 illum a divinis suspensum esse declaravit: „Cum huic Sacrae Congregationi Concilii constet sacerdotem Doctorem Joannem Barion ... contra disciplinam ecclesiasticam graviter deliquisse, eadem Sacra Congregatio de mandato SSmi Domini Nostri Pii Pp XI memoratum sacerdotem praesenti decreto suspendit a divinis ex informata conscientiam, ad nutum S. Sedis.“

Professor Dr. Barion litteris die 16 Septembris 1934 ad Sacram Congregationem Concilii directis se subiecit et supplices porrexit preces, ut a censura liberaretur. Revera declarationibus a Sancta Sede propositis iureiurando praestito assensum praebuit ac promisit se velle sentire cum ecclesia omnesque publicas discussiones esse evitaturum. Inde ab hoc tempore secundum relationem Ordinarii Warmiensis nullae amplius sunt exortae difficultates.

Duos adjungo libros professoris Barion, etsi forse Sacra Congregatio iam anno 1934 illos inspexerit. Libellus 'Rudolph Sohm und die Grundlegung des Kirchenrechts' (Tübingen 1931) nimis favere videtur sententiae istius professoris lutherani, dum alterum opus: 'Das fränkisch-deutsche Synodalrecht des Frühmittelalters' (Bonn und Köln 1931) quaestionem mere scientificè tractat.

Mea quidem sententia quoad nominationem, de qua supra, est haec: Etsi Doctori Barion a censura liberato missio docendi iterum concessa sit, tamen fama eius apud doctos catholicos Germaniae quibusquam affecta est maculis. Qua de causa timendum est, ne facultas theologica Monacensis, quae pro tempore magna gaudet auctoritate in Germania, detrimentum aliquod morale ex hac nominatione capiat; auditores enim huius facultatis non solum ex mea sunt archidioecesi, sed ex aliis quoque dioecesibus proveniunt, uti ex Augustana, Ratisbonensi, Passaviensi, Spirensi, Paderbornensi et Monasteriensi.